МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

« Й Ь »  2021

г. Владикавказ

О реализации постановления Правительства Республики
Северная Осетия- Алания от 20 августа 2021 года № 277 «Об утверждении
Правил предоставления грантов из республиканского бюджета Республики

Северная Осетия-Алания на оплату обучения по программам высшего
образования лицам, участвовавшим в оказании медицинской помощи

пациентам с новой коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях
«красной зоны» круглосуточных стационарных отделений

лечебно-профилактических учреждений Республики Северная
Осетия-Алания в период с марта 2020 года по август 2021 года»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 20 августа 2021 года № 277 «Об утверждении Правил
предоставления грантов из республиканского бюджета Республики Северная
Осетия-Алания на оплату обучения по программам высшего образования лицам,
участвовавшим в оказании медицинской помощи пациентам с новой
коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях «красной зоны»
круглосуточных стационарных отделений лечебно-профилактических
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с марта 2020 года по
август 2021 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Форму заявления граждан о предоставлении грантов из
республиканского бюджета на оплату обучения по программам высшего
образования лицам, участвовавшим в оказании медицинской помощи пациентам
с новой коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях «красной зоны»
круглосуточных стационарных отделений лечебно-профилактических
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с марта 2020 года по
август 2021 года согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2. Утвердить форму Соглашения о предоставления грантов из
республиканского бюджета на оплату обучения по программам высшего
образования лицам, участвовавшим в оказании медицинской помощи пациентам
с новой коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях «красной зоны»
круглосуточных стационарных отделений лечебно-профилактических
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с марта 2020 года по
август 2021 года согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. После заключения Соглашения между Министерством
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания и лицами,
участвовавшими в оказании медицинской помощи пациентам с новой
коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях «красной зоны»
круглосуточных стационарных отделений лечебно-профилактических
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с марта 2020 года по
август 2021 года:

3.1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности обеспечить перечисление
денежных средств на расчетный счет получателя гранта, открытого в российской
кредитной организации;

3.2. Отделу организационно-кадровой работы Министерства
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания: обеспечить учет
соглашений, заключенных между Министерством здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания и лицами, участвовавшими в оказании медицинской
помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях
«красной зоны» круглосуточных стационарных отделений
лечебно-профилактических учреждений Республики Северная Осетия-Алания в
период с марта 2020 года по август 2021 года;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра

Приложение 1
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Северная Осетия-А
£3> Щ 20 г. №от «< г. J№

(типовая форма)

Министру здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

С. А. Тебиеву
от

(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении гранта из республиканского бюджета на оплату обучения по

программам высшего образования лицам, участвовавшим в оказании
медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией

(2019-NCoV) в условиях «красной зоны» круглосуточных стационарных
отделений лечебно-профилактических учреждений Республики Северная

Осетия-Алания в период с марта 2020 года по август 2021 года

Прошу предоставить мне грант из республиканского бюджета Республики Северная
Осетия-Алания на оплату  года обучения
в________________________________________ по направлению подготовки

Согласен (согласна) на заключение Соглашения о предоставлении гранта из республиканского
бюджета на оплату обучения по программам высшего образования лицам, участвовавшим в
оказании медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в
условиях «красной зоны» круглосуточных стационарных отделений лечебно-профилактических
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с марта 2020 года по август 2021 года.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», даю согласие на обработку моих персональных данных работниками Министерства
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания с целью проведения проверочных
мероприятий в отношении полноты и достоверности представленных мной сведений, включая сбор,
обработку, систематизацию, а также с целью осуществления иных прав и обязанностей,
возложенных на Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия- Алания.

Приложения:
1. Копия паспорта.
2. Копия документа о медицинском образовании.
3. Проект договора об оказании образовательных услуг.
4. Сведения о реквизитах счета, открытого в кредитной организации.

в размере рублей.

5. ИНН.
6. СНИЛС.

« » 20 г. /
(подпись) (фамилия, инициалы)

Приложение 2
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Северная Осетия-Алания t
от <^> Оо 20 г. №

СОГЛАШЕНИЕ №___
о предоставлении гранта из республиканского бюджета на оплату обучения по

программам высшего образования лицам, участвовавшим в оказании
медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией

(2019-NCoV) в условиях «красной зоны» круглосуточных стационарных
отделений лечебно-профилактических учреждений Республики Северная

Осетия-Алания в период с марта 2020 года по август 2021 года

г. Владикавказ « __ » _______ 20___г.

Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, именуемое в дальнейшем
«Министерство» в лице Врио Министра Тебиева Сослана Аркадьевича, действующего на основании
Положения, с одной стороны, и Получатель гранта (ФИО), именуемый в дальнейшем «Получатель
гранта», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Настоящим соглашением устанавливаются взаимные обязательства сторон в связи с

предоставлением гражданину гранта из республиканского бюджета Республики Северная
Осетия-Алания в размере __________ рублей на оплату обучения по программе высшего
образования и сумму налога на доходы физических лиц в размере_____________ рублей (далее -
грант), в соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
20.08.2021 года № 277 «Об утверждении Правил предоставления грантов из республиканского
бюджета Республики Северная Осетия-Алания на оплату обучения по программам высшего
образования лицам, участвовавшим в оказании медицинской помощи пациентам с новой
коронавирусной инфекцией (2019-NCoV) в условиях «красной зоны» круглосуточных стационарных
отделений лечебно-профилактических учреждений Республики Северная Осетия-Алания в период с
марта 2020 года по август 2021 года» (далее -  Правила).

2. Порядок и сроки перечисления гранта
2.1. Министерство осуществляет выплату гранта посредством перечисления денежных средств

с лицевого счета открытого в Управление Федерального казначейства по Республики Северная
Осетия-Алания на банковский счет Получателя гранта, открытый в кредитной организации и
указанный в разделе 7 настоящего Соглашения 2.2. Выплата гранта за первый год обучения в размере
_______ рублей на оплату обучения по программе высшего образования и сумму налога на доходы
физических лиц в размере__________рублей производится в течение 5 дней с даты подписания
Соглашения Сторонами

2.3.Выплата гранта за второй год обучения в размере__________ рублей на оплату обучения по
программе высшего образования и сумму налога на доходы физических лиц в размере__________
рублей производится не позднее 25 августа соответствующего года по заявлению Получателя гранта.

2.4. Министерство приостанавливает выплату гранта ранее истечения срока выплаты гранта в
случае предоставления Получателем гранта недостоверной информации и возобновляет при
получении Министерством достоверных данных Получателя гранта.

2.5. Выплата гранта прекращается ранее истечения срока выплаты гранта в случае отказа
Получателя гранта от получения гранта.

3. Взаимодействие Сторон
3.1. Министерство вправе:
3.1.1. Запрашивать у Получателя гранта документы, установленные Правилами.
3.2. Министерство обязано:

3.2.1. Осуществлять выплату гранта Получателю гранта в порядке и в.сроки, предусмотренные
Правилами и Соглашением.

3.3. Получатель гранта вправе получать грант в порядке, размере и г.роки, предусмотренные
Правилами и Соглашением.

3.4. Получатель гранта обязан:
3.4.1. Предоставить в Министерство документы, установленные Правилами, а по завершению

обучение представить в Министерство документы об образовании и квалификации
3.4.2. Обеспечить полноту и достоверность сведений, предоставляемых в Министерство.
3.4.3.Произвести оплату стоимости обучения соответствующего учебного года в

образовательной организации.
3.4.4.Представить в Министерство документы подтверждающие оп-лату стоимости обучения

соответствующего учебного года.
3.4.5. В случае отчисления из соответствующей образовательной организации, в течение 2

рабочих дней уведомить Министерство с указанием оснований отчислений
3.4.6. В соответствии с НК РФ перечислить налог на доходы физических лиц в установленном

порядке.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Соглашению
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель гранта несет ответственность за предоставление в Министерство
недостоверной информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны установили, что задержка в перечислении Получателю! гранта средств гранта не
влечет за собой начисление неустойки, равно как и задержка в перечислении средств гранта,
возникшая в связи с предоставлением Получателем гранта недостоверныхЩведений.

5. Срок действия Соглашения и основания
его досрочного прекращения

5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения
Сторонами принятых по Соглашению обязательств.

6. Заключительные положения
6.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по

настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения настоящего Соглашения в результате событий чрезвычайного
характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. Изменения, вносимые в Соглашение, оформляются в виде дополнительных соглашений к
нему.

6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Министерство: Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, место
нахождения: 362025, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Бородинская, д. 9А, ОГРН 1021500582950,
ИНН 1501023924, КПП 150201001, банковские реквизиты: БИК 019033100; ОГРН 1021500582950;
ОКПО 00088638; ОКТМО 90701000; л/с 03102000060, р/с 03221643900000001000 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСП. СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Северная
Осетия-Алания г. Владикавказ

Врио Министра _______  С. А. Тебиев____
____________  (подпись) «__»__________2021 г.

М.П.

Получатель гранта: ФИО, паспортные данные, место постоянной регистрации, ИНН, банковские
реквизиты

Получатель гранта_____________
_____________ (подпись)

ФИО
« »_________2021 г.